
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:07:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  317 N°  483 N°  926 N°  1133 N°  1736 N°  2022 

  02-03-2021 06-05-2021 19-05-2021 15-06-2021 21-10-2021 22-11-2021 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                             53.244 

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                 53.244 

09 APORTE FISCAL                                                                      -537.956 2.520 -366.627 144.640 

      01  Libre                                                                              -537.956 2.520 -366.627 144.640 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             869.988 537.956    

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                  2.520 -366.627 -47.373 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     245.257 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                   245.257 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            413  Escritorio Empresa                                                                                                                                                                                                                                               

            477  Comisión Nacional de la 

Productividad                                                                                                                                                                                                                      

      

            611  Pymes Digitales                                                                                                                                                                                                                                                  

            612  Oficina de Gestión de Proyectos 

Sustentables                                                                                                                                                                                                               

      

            613  Oficina de Productividad y 

Emprendimiento Nacional                                                                                                                                                                                                         

      

            616  Sistema Unificado de Permisos                                                                                                                                                                                                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                        18.407      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0317_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0926_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1736_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2022_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:07:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  317 N°  483 N°  926 N°  1133 N°  1736 N°  2022 

  02-03-2021 06-05-2021 19-05-2021 15-06-2021 21-10-2021 22-11-2021 

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                  24.274 

      07  Programas Informáticos                                                           -18.407     -24.274 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                              869.988     

      01  Amortización Deuda Interna                                                            207.115 

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      03  Intereses Deuda Interna                                                               -207.115 

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                    869.988     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0317_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0483_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0926_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1736_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2022_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:07:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  2087 N°  2255 N°  2314 N°  2371 N°  2500 N°  2499 

  02-12-2021 20-12-2021 17-12-2021 28-12-2021 17-01-2022 29-12-2021 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                186.493  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           52.033 14.857  

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

   52.033   

      99  Otros                                                                                14.857  

09 APORTE FISCAL                                                                    141.443 49.761 111  -201.350 526 

      01  Libre                                                                            141.443 49.761 111  -201.350 526 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               386.611 49.761 111    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -245.168      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -245.168      

            413  Escritorio Empresa                                                                                                                                                                                                                                         -33.000      

            477  Comisión Nacional de la 

Productividad                                                                                                                                                                                                                      

-83.969      

            611  Pymes Digitales                                                                                                                                                                                                                                            -7.000      

            612  Oficina de Gestión de Proyectos 

Sustentables                                                                                                                                                                                                               

-101.805      

            613  Oficina de Productividad y 

Emprendimiento Nacional                                                                                                                                                                                                         

-14.394      

            616  Sistema Unificado de Permisos                                                                                                                                                                                                                              -5.000      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                   52.033   

      99  Otros Integros al Fisco                                                             52.033   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     526 

      03  Vehículos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2499_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:07:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  2087 N°  2255 N°  2314 N°  2371 N°  2500 N°  2499 

  02-12-2021 20-12-2021 17-12-2021 28-12-2021 17-01-2022 29-12-2021 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    526 

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      01  Amortización Deuda Interna                                                             

      02  Amortización Deuda Externa                                                           -11.525  

      03  Intereses Deuda Interna                                                                

      04  Intereses Deuda Externa                                                              11.525  

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2087_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2255_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2314_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2371_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2500_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2499_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:07:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2582      

  31-12-2021      

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    84.790      

      01  Libre                                                                            84.790      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               84.790      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            413  Escritorio Empresa                                                                                                                                                                                                                                               

            477  Comisión Nacional de la 

Productividad                                                                                                                                                                                                                      

      

            611  Pymes Digitales                                                                                                                                                                                                                                                  

            612  Oficina de Gestión de Proyectos 

Sustentables                                                                                                                                                                                                               

      

            613  Oficina de Productividad y 

Emprendimiento Nacional                                                                                                                                                                                                         

      

            616  Sistema Unificado de Permisos                                                                                                                                                                                                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      03  Vehículos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2582_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 22:07:30 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 070101  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE ECONOMÍA Y EMPRESAS DE MENOR TAMAÑO                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2582      

  31-12-2021      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      01  Amortización Deuda Interna                                                             

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      03  Intereses Deuda Interna                                                                

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2582_TR.pdf

